
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA, ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
  A PRAKTICKÁ ŠKOLA  TRHOVÉ SVINY  

Nové Město 228, 37401 Trhové Sviny,TEL/FAX: 386322726, IČO: 60076518,REDIZO: 600022226, 
www.zspssviny.cz, e-mail: skola@zspssviny.cz 

 
 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

ZA ŠKOLNÍ ROK  2007/2008 
 

 

 

                   
 
 

mailto:skola@zspssviny.cz


VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  ŠKOLY  2007/2008 

 2 

A. Základní  údaje  o  škole 

 

Název školy: Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola Trhové Sviny 

 

Adresa:  Nové Město 228, 37401 Trhové Sviny 

 

Telefon:  386 322 726, 386 322 874                                            

 

Fax:                     386 322 726 

 

e-mail:                 skola@zspssviny.cz 

 

web:                    www.zspssviny.cz 

 

Zřizovatel školy: KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOČESKÉHO KRAJE, U ZIMNÍHO STADIONU 1952/2,  

ČESKÉ BUDĚJOVICE, 370 76 

 

Právní forma: Od 1.1. 1995 právní subjekt s příspěvkovou formou hospodaření, IČO: 60076518,    

číslo účtu 214525566/0300 

 

Zařazení do sítě škol MŠMT ČR dne 16.5. 1996 podle § 13a odst. 2 a 13b odst. 3 zákona 564/ 90 sb.  

 

Statutární orgán: ředitelka Mgr. Ivanka Šťastná, jmenována Krajským úřadem Jihočeského kraje, U Zimního   

                            stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice od 1.1.2004.  

 

Součást školy: Mateřská škola speciální, Dlouhá 35, 37011 České Budějovice 

Základní škola speciální, Nové Město 228, 37401 Trhové Sviny 

  Základní škola speciální, Dlouhá 35, 37011 České Budějovice 

  Školní družina, Nové Město 228, 37401 Trhové Sviny 

  Školní družina, Dlouhá 35, 37011 České Budějovice               

                            Základní škola praktická, Nové Město 228, 37401 Trhové Sviny 

                            Přípravný stupeň, Dlouhá 35, 37011 České Budějovice 

                            Praktická škola jednoletá, Dlouhá 35, 37011 České Budějovice 

   

Školská rada: Od 23.6.2005, zřízena usnesením Jihočeského kraje č.601/2005/RK ze dne 8.června 2005. 

 

 

B. Přehled  oborů  vzdělávání  

 

Mateřská škola speciální 

Se řídí Rámcovým programem předškolního vzdělávání, který je přílohou opatření MŠMT v souladu s § 4 odst. 3 zákona č. 561/ 2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon).  

●   Poskytuje předškolní vzdělávání dětem s lehkou, střední i těžkou mentální retardací, s vývojovými vadami, s kombinovanými vadami 

a autismem. 

●   Základním cílem mateřské školy speciální je pozitivně podporovat všestranné rozvíjení osobnosti dítěte, podílet se na jeho citovém, 

rozumovém a tělesném rozvoji, osvojení si základních pravidel chování, sebeobsluhy, hygieny a mezilidských vztahů. Přispívat k 

vytváření morálních vlastností. 

●   Výchovně vzdělávací proces je zaměřen na cvičení, pohybové a herní činnosti dětí, na předškolní přípravu dětí. Je uplatňován 

individuální přístup a s každým dítětem pracuje samostatně dle jeho schopností a možností      učitelka MŠS a asistentka pedagoga. 

 

 

Základní škola praktická  

Vzdělávací program schválený MŠMT ČR, č.j. 22 980/ 1997 - 22 a Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 

 Poskytuje základní vzdělání lehce mentálně postiženým žákům. 

 Zabezpečuje rozumovou výchovu ve smyslu vědeckého poznání, v souladu se zásadami vlastenectví, humanity a demokracie. 

 Poskytuje mravní, pracovní, estetickou, ekologickou, zdravotní a tělesnou výchovu žáků. Umožňuje výchovu náboženskou. 

 Základní škola praktická má devět ročníků, připravuje žáky pro další studium na odborných učilištích a pro praxi. 

 

 

 

mailto:skola@zspssviny.cz


VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  ŠKOLY  2007/2008 

 3 

Základní škola speciální 

Vzdělávací program schválený MŠMT ČR č.j. 240 35/ 1997 - 22 

 Vychovává a vzdělává žáky s těžším a hlubokým mentálním postižením a s kombinovanými vadami. 

 Cílem je vybavit žáky takovými vlastnostmi, vědomostmi, dovednostmi a návyky, které jim umožní zapojit se do společenského 

života a umožnit jejich integraci. 

 Obsah výchovně vzdělávací činnosti se zaměřuje na vypěstování návyků sebeobsluhy, osobní hygieny a na rozvíjení přiměřených 

poznatků pracovních dovedností s předměty denní potřeby. 

●  Na pracovišti v Českých Budějovicích jsou zřízeny třídy, které vzdělávají děti podle Rehabilitačního vzdělávacího programu č.j. 

15 988/2003-24, ve kterém se vzdělávají žáci s kombinovaným postižením. Rehabilitační program jim umožňuje, aby si 

v přizpůsobených podmínkách a za odborného speciálně pedagogického vedení osvojovali některé elementární vědomosti, dovednosti a 

návyky, které jim umožní získat alespoň určitou míru soběstačnosti a najít vhodnou formu komunikace s ostatními.  

 

 

Praktická škola jednoletá 

Vzdělávací program schválený MŠMT ČR č.j. 32089/2004-24 

●   Umožňuje mentálně postiženým žákům osvojit si základy odborného vzdělávání a manuálních dovedností v jednoduchých 

činnostech a připravit se na vykonávání určité konkrétní profesní činnosti s ohledem na perspektivní možnost jejich uplatnění v oboru 

v němž absolvovali profesní přípravu. 

 

Učební materiály: 

Při výchově a vzdělávání používáme učebnice a učební texty, které jsou uvedeny v seznamech učebnic schválených MŠMT ČR. 

 

Vyučovací jazyk: 

Český 

 

Priority výchovy a vzdělávání:  

Kvalita výchovně vzdělávacího procesu s důrazem na uplatnitelnost absolventů školy v SOU, OU a následně na trhu práce. 

Počty žáků: 

ZŠ praktická T.Sviny  75 

ZŠ speciální T.Sviny    6 

 

MŠ speciální Č.Budějovice 12 

ZŠ speciální  Č. Budějovice 55   

PRŠ jednoletá Č.Budějovice   9 

 

Celkový počet žáků:                      157 

 

 

C. Přehled  pracovníků  školy 

Počty pracovníků školy: 

Počet pedagogů:   25 

Počet vychovatelů:    7 

Počet asistentů pedagoga:    5 

Počet provozních pracovníků:   5 

 

Celkový počet zaměstnanců: 42 

   z toho na MD:     6    

 

 

D. Údaje o přijímacím řízení, zápisu a přijetí do školy: 

 

1. Přijímací řízení a zápis k povinné školní docházce: 

18.1.2008 zápis do 1.třídy ZŠ praktická, k zápisu se dostavili 2 žáci a do 1.třídy ZŠ speciální, k zápisu se dostavili 2 žáci a jeden z nich 

dostal odklad. 

21.4.2008 přijímací řízení do Praktické školy jednoleté, přijato bylo 4 žáků. 

 

 



VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  ŠKOLY  2007/2008 

 4 

2. Rozhodnutí o zařazení do školy během školního roku: 
Do ZŠ praktické Trhové Sviny          16 žáků  

 

3. Profesionální orientace: 

Ve školním roce 2007/2008 ukončilo školní docházku na našem zařízení celkem  13 žáků. 

 

ZŠ praktická Trhové Sviny   7 žáků 

ZŠ speciální České Budějovic   2 žáků 

PRŠ jednoletá České Budějovice   4 žáci 

 

 

E. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků: 

 

Školní rok 2007/2008: 

ZŠ praktická Trhové Sviny celkový počet žáků 75.  

Ročník opakuje 1 žák, kárná opatření  udělena  22 žákům, pochvaly uděleny 8 žákům, s vyznamenáním prospělo 19 žáků. 

 

ZŠ speciální Trhové Sviny celkový počet žáků 6. 

Ročník opakuje 1 žák, bez kárných opatření, pochvala udělena 1 žákovi. 

 

ZŠ speciální České Budějovice celkový počet žáků 55. 

Ročník opakuje 10 žáků, kárná opatření ani pochvaly uděleny nebyly. 

 

Praktická škola jednoletá České Budějovice celkem 8 žáků. 

4 žáci úspěšně zakončili studium závěrečnou zkouškou teoretickou a praktickou. 5 žákům bylo umožněno opakování ročníku, podle § 

10, odstavce 6 školského zákona.  

 

Hodnocení průběhu a výsledků vzdělávání: 

Plánování výuky má velmi dobrou úroveň. Materiální a personální  podmínky výuky jsou velmi dobré, psychohygienické vynikající. 

V oblasti metod forem a organizace výuky výrazně převažují pozitivní zjištění. Motivace, hodnocení, interakce a komunikace se žáky, je 

na velmi dobré úrovni. Celkově má výuka sledovaných součástí velmi dobrou úroveň. 

 

Školní družina 

Výchovně vzdělávací činnost má velmi dobrou úroveň. 

 

Plánování 

Plánování tvoří ucelený a promyšlený systém a má příkladnou úroveň. 

 

Organizování 

Organizování má velmi dobrou úroveň. 

Vedení a motivování pracovníků vykazuje převahu pozitivních zjištění. 

Kontrolní činnost má velmi dobrou úroveň. 

 

ICT technologie 

Škola se snaží naplňovat standardy ICT ve výuce a vzdělávání. Z vlastních finančních zdrojů modernizuje PC učebny a počítačovou síť. 

Škola obdržela finanční dotaci od zřizovatele ve výši 20 000Kč, finanční prostředky byly využity na správu počítačové sítě a připojení 

školy k internetu. 

 

Vyhodnocení MPP školy: 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

 

 

Název a adresa školy, pro kterou 

platí závěrečná zpráva o plnění 

MPP 

MŠ, ZŠ a PrŠ Trhové Sviny 

Jméno a příjmení ředitele Mgr. Ivanka Šťastná 

Telefon na ředitele 386322726 

E-mail na ředitele skola@zspssviny.cz 

 

 

 



VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  ŠKOLY  2007/2008 

 5 

 počet 

Školní metodici prevence 1 

Kumulovaná funkce s výchovným poradcem, vychovatelem 0 

Finanční ohodnocení za práci školního metodika prevence NE 

 

Vlastní kabinet 

Sám NE 

S výchovným poradcem NE 

S jinými pedagogy ANO 

Školní preventivní tým 
*)     

 ANO 
*)

 metodik prevence, výchovný poradce, spec. pedagog, psycholog atd. 

 

Použité zkratky:  

MPP – Minimální preventivní plán 

SPJ – Sociálně patologické jevy 

NNO – Nestátní neziskové organizace 

ŠMP – Školní metodik prevence 

 

Získané finanční prostředky určené na prevenci SPJ 

 

 Škola žádala formou grantů, 

víceúčelových dotací, atd. od: 
Účel  Získaná celková částka 

nežádala   

   

   

   

 

 

I. PRÁCE PEDAGOGICKÉHO SBORU  

 

2. Vzdělávací akce pro pedagogické pracovníky v oblasti prevence SPJ  

 

Název a odborné zaměření 

vzdělávání 

Počet 

hodin 

Datum konání  Realizátor – organizace, 

odborník 

Počet 

školených 

pedagogů 

První pomoc 5 10.10.2007 ČČK Č. Budějovice 8 

Nedrogové závislosti 1 6.11.2007 Mgr. Miroslav Kruba 8 

 

Uveďte o která témata v oblasti SPJ je mezi pedagogy největší zájem: 

Fungování školního klima třídy 

Šikana a ochrana před ní ve školním prostředí 

Prevence tabákových závislostí 

Legislativa 

 

3. Vzdělávací akce pro ŠMP v oblasti prevence SPJ  

 

Název a odborné zaměření vzdělávání Počet 

hodin 

Datum konání Realizátor – organizace, odborník 

Schůzka preventistů škol 4 18.10.2007 PPP Č Budějovice 

Schůzka preventistů škol 4 10.4.2008 PPP Č Budějovice 

    

 

4. Spolupráce s ostatními pedagogy 

  

Počty pedagogických 

pracovníků 

Celkem: Podílející se aktivně na 

prevenci v minulém školním 

roce  

Nepodílející se aktivně na 

prevenci v minulém 

školním roce 

Vedení školy: 2 2 0 

Z toho učitelé 8 8 0 

Vychovatelé 2 2 0 

Mistři odborné výchovy 0 0 0 

Jiné (vepište) 0 0 0 

 



VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  ŠKOLY  2007/2008 

 6 

II. SPOLUPRÁCE ŠKOLY S RODIČI  

 

5. Aktivity pro rodiče v oblasti prevence SPJ 

(Přednášky, besedy na téma prevence SPJ) 

 

Název aktivity Datum konání Realizátor, 

přednášející 

1. Schůzka rodičů 4x ročně Tř. učitelé 

2.   

3.   

 

 

6. Aktivity podporující spolupráci školy s rodiči 

(Výlety, brigády, dny otevřených dveří, táborák, sportovní aktivity, kulturní akce,…) 

 

Název aktivity Datum konání Vedoucí programu 

1. Den otevřených dveří září Řed. školy 

2. Dětský den 30.5.2008 Mgr. Korcová 

3. Výlet – solné lázně Gmünd Červen 2008 Mgr. Kruba 

 

III. PREVENTIVNÍ AKTIVITY PRO ŽÁKY ŠKOLY 

 

7. Preventivní aktivity pro žáky ve výuce, které jsou nebo nejsou součástí učebních osnov (aktivity, které nereagují na aktuální 

problémy) 

 

Název aktivity Zaměření (např. prevence 

drogových závislostí, šikany…) 

Datum 

konání  

Věková 

skupina 

/počet žáků 

Realizátor 

1. Promítání Rodičovství a dospívání 24.10.2007 12-14/24 Mgr. Kruba, Mgr. 

Hudeček 

2. Beseda Kouření a jeho škodlivost 16.1.2008 12-15/32 Mgr. Kruba 

3. Sportovně turistické hry Zážitkový den 5x ročně 8-15/70 Tř. učitelé 

 

 

8. Specifické preventivní aktivity, reagující na individuální situaci (problém) ve třídě  

 

SPJ který byl řešen: záškoláctví 

Jak byla situace zjištěna: evidence učitele 

Kdo situaci řešil – jméno učitele nebo externího odborníka, organizace: 

Mgr. Kruba, o.s. Spirála 

Kdy byla situace řešena: duben 2008 

S použitím jakých metod byla intervence vedena: 

Domluva, ověřování informací, spolupráce s rodiči 

Způsob ověření efektivity intervence: 

Informace rodičů, evidence školy a tř. učitele 

 

SPJ který byl řešen: krádeže – jednalo se o bačkory ze šatny 

Jak byla situace zjištěna: od žáků školy 

Kdo situaci řešil – jméno učitele nebo externího odborníka, organizace: 

Zást. řed. školy a řed. školy – viník nebyl určen 

Kdy byla situace řešena: leden 2008, duben 2008  

 

9. Volnočasové aktivity při školách 

 

Školní družina Školní kluby Školní kroužky 

počet oddělení 
počet zapojených 

dětí 
počet klubů 

počet zapojených 

dětí 
počet kroužků počet dětí

 *       
 

1 18 

 

0 0 3 25 

 

 



VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  ŠKOLY  2007/2008 

 7 

IV.  VÝSKYT SPJ A SPOLUPRÁCE S OKOLÍM ŠKOLY  

 

10. Výskyt sociálně patologických jevů ve školách a školských zařízeních v minulém školním roce 

 

 

snížená známka 

z chování 

neomluvené 

hodiny 
alkohol kouření  

ostatní 

drogy 

agresivní 

formy 

chování vč. 

šikany 

krádeže 

 

2 3 

h
o

d
in

 

žá
k

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
ad

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
ad

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
ad

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
ad

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
ad

ů
 

počet 1 

 

0 10 1 0 0 24 0 0 0 1 1 0 4 

 

 

 

11. Spolupráce školy při řešení výskytu sociálně patologických jevů s odborníky 

jméno odborníka/zařízení  typ SPJ věková 

skupina 

jakou formou se pracovalo se žáky 

o.s. Spirála ČK Agresivní chování a 

záškoláctví 

 

14 skupinově 

  

 

  

    

 

 

V. ZÁVĚREČNÉ INFORMACE 

 

 Datum  Podpis ředitele/ředitelky školy 

Seznámení ředitele/ředitelky školy se závěrečnou zprávou o 

plnění MPP  

  

Seznámení pedagogického sboru školy se závěrečnou zprávou 

o plnění MPP 

  

 

 
 

 

Závěr 

Výchovně vzdělávací činnost na škole má velmi dobrou úroveň. Drobné nedostatky se projevují v používaných metodách a formách 

práce. Pozitivem je motivování žáků a vytváření vstřícné atmosféry ve škole. Průběh a výsledky vzdělávání mají velmi dobrou úroveň. 

Podmínky vzdělávání, kromě nedostatků ve speciálně pedagogického vzdělání části vyučujících, vytvářejí velmi dobrý předpoklad 

k plnění učebních programů v celém rozsahu . Plánování je promyšlené a systematické. Ostatní podmínky vedení a motivování 

pracovníků, kontrolní a hospitační činnost navazují na systém plánování a jejich realizace přispívá ke zdárnému průběhu vzdělávací 

činnosti školy. Podmínky vzdělávání mají velmi dobrou úroveň. 

 

 

F. Údaje o dalším vzdělávání pedagogů 

 

DVPP 

Celkem 36 pedagogů absolvovalo školení podle svého zaměření a aprobace.  

 

Další: 

4 pedagogové ukončili studium speciální pedagogiky na ZSF JU. Paní ředitelka absolvovala studium školského managementu. 4 

pedagogové absolvovali pomaturitní specializační kurzy.   

 

 



VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  ŠKOLY  2007/2008 

 8 

G. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

Spolupráce s  institucemi: 

 SPC pro mentálně postižené  - rozhodující vyšetření pro zařazení do speciální školy, revize vyšetření prospěchově neúspěšných žáků, 

pomoc při výchovných problémech, profesní orientace. 

 PPP – vyšetření pro zařazení žáků do školy, pomoc při řešení výchovných a vzdělávacích problémů 

 SPC pro nevidomé a slabozraké - metodická a materiální pomoc při vzdělávání nevidomých žáků - 1 žák na ZŠ speciální Č. 

Budějovice a 2 žáci na ZŠ praktické T. Sviny. 

 SPC pro neslyšící - možnost učebního oboru sklenář 

 SPC pro nemluvící Týn n/Vlt. - poruchy a vady řeči, metodická logopedická pomoc. 

 Spolupráce s pediatry, pedopsychiatry, klinickými psychology - metodická a poradenská pomoc - MUDr. Chromčáková, PhDr. 

Kadubcová, PhDr. Nesnídalová, PhDr. Štrosová - nemocnice, MUDr. Biedermannová. 

 Významná je spolupráce s DDÚ Homole, SVP Dukelská ul. Č.Budějovice, DVÚ Šindlovy Dvory, Dětskou psychiatrickou léčebnou 

Opařany - řešení výchovných problémů. 

 Spolupráce s obecními a městskými úřady regionu, OŠMT KÚ JčK.Č. Budějovice - personální a materiální zabezpečení, provoz 

školních zařízení. 

 ÚSP EMPATIE Č. Budějovice. 

 ZSF JU - studenti vykonávají na našich školních zařízení praktickou a odbornou praxi. Naše škola je klinickým pracovištěm ZSF JU. 

 NIDV České Budějovice – DVPP 

 SSS České Budějovice - DVPP 

 Spolupráce s KTV PF JU České Budějovice při organizování sportovních aktivit žáků  

Sponzorské aktivity: 

●  SPMP - sdružení pro pomoc mentálně postiženým - finančně garantuje rehabilitační pobyty žáků v přírodě,  

     lyžařský výcvik a další volnočasové zábavné aktivity. 

●  TODOROV nástrojárna s.r.o.Školní 1149,Trhové Sviny374 01 – finanční pomoc při zajištění dopravy na  

     ozdravný pobyt   

 

Další školní aktivity:  

●   září  Vzdělání a řemeslo, Výstaviště ČB, prezentace školy, exkurze JETE, ZOO Praha 

●    říjen sportovně turistické hry v přírodě, Den otevřených dveří Krajský úřad JK, prezentace školy 

●    listopad exkurze na SOU a OU T.Sviny, Planetárium Č.Budějovice 

●    únor zimní rehabilitační pobyt ZŠ speciální 

●    duben účast ve fotbalovém turnaji Coca-Cola Cup 

●    duben školní kolo LA čtyřboje 

●    květen okresní kolo LA čtyřboje 

●    květen pěvecká soutěž Konvalinka 

●    květen přespolní běh o pohár ředitelky ZŠ v Štítného ulici Č.Budějovice 

●    květen Krajské kolo LA čtyřboje 

●    červen Rehabilitační pobyt v přírodě ZŠ praktická a ZŠ speciální, školní výlet do Rakouska 

●   sběr léčivých bylin  

●    pravidelné návštěvy výchovně vzdělávacích koncertů, Koncertní síň Otakara Jeremiáše, divadelních a   

      filmových představení 

●   účast školy v projektu Školy na hranici 

 

Metodické orgány při škole: 

Metodické sdružení uč.1.-9.p.r. – ZŠ praktická T.Sviny 

Předmětová komise prac.vyuč. – ZŠ praktická T.Sviny 

Metodické sdružení – ZŠ speciální Č.Budějovice 

V metodických orgánech byly aktualizovány nové formy a metody práce s MP žáky, alternativní vyučování, terapie, sociální učení 

Aktualizovány poznatky z DVPP (sexuální výchova, dramat.vých., muzikoterapie, výtv.výchova – nové techniky 

dětská tvořivá hra, práce s počítači, bazální stimulace). 

Projednány byly zkušenosti pedagogů z výchovy k rodičovství, protidrogové,  zdravotní a estetické výchovy. 

Seznámení s metodikou výuky ochrana člověka za mimořádných situací ( dodatek k učebním dokumentům 

č.j. 13586/2003-22). 

Analyzovány byly příčiny neúspěchů žáků ve vých. vzděl. procesu, problematika - spolupráce s rodinou. 

Metodickém sdružení se též zabývalo tématy z odborné literatury a časopisů, projednána byla témata spojená 

s nonverbální komunikací, týraným, zneužívaným a zanedbávaným dítětem, šikanou a xenofobií. 

Environmentální výchova. 



VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  ŠKOLY  2007/2008 

 9 

Zájmové útvary: 

Touto mimoškolní činností účelně vyplňujeme volný čas našich žáků, zabezpečujeme aktivní odpočinek, rozvíjíme jejich zájmy a 

schopnosti. Zájmové útvary vhodně působí jako terapie, rehabilitace a prevence patologického asociálního chování. 

 

ZŠ praktická a ZŠ speciální Trhové Sviny 

 

1) Práce s počítačem   
4 hodiny týdně zaměřen na přístup k PC technologiím 

 

2) Hra na klavír  
1 hodina týdně, estetické cítění, vnímaní krásy vážné hudby, základy hry na klavír, znalosti stupnice C-dur, 

znalosti not a pomlk, čtení not v houslovém klíči procvičování prstokladu a rytmu, přehrávání jednoduchých písní, rozvíjení jemné 

motoriky a intonace. p.uč.Veselá 

 

3) Zábavné čtení 

Prohlubování a zdokonalování dovedností čtení zábavnou formou, čtení dobrodružné literatury, p.uč. Kubešová 

 

4) Aerobik 

Sportovní aerobik, p.vych. Korcová 

 

ZŠ speciální České Budějovice 

 

1) Hudebně pohybový  
1hodina týdně  

muzikoterapie, radost z pohybu a hudby,dechová a rytmická cvičení, vokální, instrumentální a pohybové činnosti. Cílem bylo  naučit se 

hře na zobcovou flétnu pomocí barevných not, využití Orffových nástrojů, nácvik jednoduchých tanečků. (Výsledkem prezentace 

kroužku na veřej.vystoupení). p.uč.Veitová 

 

2) Ruční práce  
1 hodina týdně  

Ergoterapie, rozvoj motoriky, estet.vnímání, radost z práce (vyšívání , výroba recykl.papíru,  

drátování lahví, tkaní na hrabích, malba na sklo.) Tyto výrobky slouží k estetické výzdobě 

školy a jako dárky k různým příležitostem. p.vych.Vojtíšková 

 

3) Plavecký kroužek  
1x za 14 dní 1,5 hodina 

a) Plavci se učili základy volného způsobu kraul – práce dolních a horních končetin, dýchání do vody, nácvik startovního skoku z bloku, 

startovní povely, nácvik a zdokonalování obrátky, nacvičovali též druhý plavecký 

způsob – prsa, skoky do vody z 1m prkna „šipka, kufr, jehla, námořník“. Žáci též procvičovali skoky z věže 

3m a 5m. 

b) Neplavci – zadržování dechu, potápění, foukání a vydechování do vody, lovení předmětů z hladiny, ze dna.   Splývání – práce dolních 

končetin – nácvik na volný způsob – kraul. A skoky do vody. p.uč.Krninský, Kruba, Reindl, Bach, Beranová,  za pomoci studentů KTV 

PF a ZSF JU České Budějovice 

 

H. Údaje o výsledcích inspekční činnosti  ČŠI 

 

7.-8.3.2007 

Předmět kontroly: Posouzení formálních náležitostí vzdělávání, hodnocení dopadu informačních a komunikačních technologií na výuku 

a učení, hodnocení podmínek školy k realizaci výchovy ke zdraví, hodnocení personálního řízení a personálních podmínek pro oblast 

výchovy ke zdraví. 

 

Závěry kontroly: Při posuzování formálních náležitostí vzdělávání nebyly shledány nedostatky ani rozpory mezi dokumenty a 

skutečností. Materiální a personální podmínky ICT plně odpovídají požadavkům Standardu ICT služeb ve škole. Škola vytváří 

vynikající podmínky pro využívání ICT ve výuce. Dopad ICT na výuku a učení je plně funkční a nevyžaduje žádné změny. Výchova ke 

zdraví je jednou z priorit vzdělávání. Škola podporuje rozvoj zdravého životního stylu a vytváří zdravé klima jak přístupem pracovníků 

školy, tak spoluprací s rodiči a školskou radou. Materiální podmínky k realizaci výchovy ke zdraví jsou standardní. Začlenění výchovy 

ke zdraví do organizace vzdělávání, personální řízení i personální podmínky jsou v této oblastí příkladné. 



VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  ŠKOLY  2007/2008 

 10 

I. Hospodaření školy 

 

A)  Celkové příjmy 

  

 Provozní dotace 14.649.081,00 

 Jiné ostatní výnosy      145.973,36 

  

 Celkem 14.795.054,36 

 

 

B) Výdaje 

 

 Spotřeba materiálu 551.741,61 

 Spotřeba energie 590.992,30 

 Cestovné     5.131,00 

 Služby 554.461,62 

 Opravy 158.334,13 

 Ostatní sociální náklady   39.078,00 

 Mzdové náklady                                                     9.304.249,00 

 Sociální pojištění                                                    3.256.613,00 

 Sociální náklady 192.834,50 

 Ostatní náklady   39.714,00 

 Odpisy   68.000,00 

  

 

 Celkem                                                                 14.761.149,16 

 

 

 Hospodářský výsledek                                                33.905,20 

 

 

Kladný HV jsme vytvořili z bankovních úroků na našem účtu u KB Trhové Sviny a ČSOB České Budějovice 33.905,20Kč.  

Naše škola neprovozuje vedlejší hospodářskou činnost. 

14.02.-21.02.2007 proběhla v naší organizaci kontrola z KÚ JčK České Budějovice – Kontrola hospodaření s veřejnými finančními 

prostředky – bez závad, škola dodržuje zásady hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti v souladu s platnými právními předpisy. 

05.03.2007 kontrola Hygiena Č.Budějovice – bez závad. 

08.-09.03.2007 kontrola ČŠI – bez závad. 

13.03.2007 kontrola OSSZ Č.Budějovice – bez závad. 

26.11.2007 kontrola BOZP KÚ JčK Č.Budějovice – bez závad. 

 

 

 

           zpracovala ekonomka školy                                                                                                 ředitelka školy 

                           L.Řeháčková                                             razítko                                                       Mgr.I.Šťastná   

       


